[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИВОЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2015                                                                                                          № 75
хутор Привольный

                      Об  образовании комиссии по обследованию и использованию
жилищного фонда при администрации Привольного  сельского поселения Кавказского района
             Руководствуясь Жилищным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Привольное  сельское поселение Кавказского района  п о с т а н о в л я ю:

1.Образовать  комиссию по обследованию и использованию жилищного фонда при администрации Привольного сельского поселения Кавказского района и утвердить ее состав  (приложение №1).

2.Утвердить Положение о  комиссии по обследованию и использованию жилищного фонда при администрации Привольного сельского поселения Кавказского района (приложение №2).

3.Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

5.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Привольного сельского
поселения Кавказского района                                                         Е.А. Урицкий
                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                                       к постановлению главы
                                                                             Привольного сельского поселения

                                                                                         Кавказского района

                                                                                    От 20.05.2015  №75
                                                         СОСТАВ

комиссии по обследованию и использованию жилищного фонда

при администрации Привольного  сельского поселения

 Кавказского района

Урицкий                                         - глава Привольного сельского поселения

Евгений Анатольевич                       Кавказского района, председатель комиссии;

Крынина                                         - специалист администрации Привольного
Елена Яковлевна                             сельского поселения Кавказского района,

                                                            заместитель председателя комиссии;

Яксен                                         - специалист 2 категории администрации
Елена Владимировна                  Привольного сельского поселения, секретарь

                                  комиссии;

                                            Члены комиссии:

	Киричек
Дмитрий Александрович
	- участковый уполномоченный милиции Кавказского  РОВД (по согласованию);

	Смоляков

Андрей Анатольевич
	- инженер-строитель ОАО имени Мичурина (по согласованию);

	Городовой

Владимир Пантелеевич
	- депутат Совета Привольного сельского поселения Кавказского района (по согласованию);

	Краснокутская
Анна Андреевна
	- специалист администрации Привольного сельского поселения Кавказского района;

Глава Привольного сельского

 поселения Кавказского района                                                      Е.А. Урицкий

 ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                                        к постановлению главы
                                                                             Привольного  сельского поселения

                                                                                          Кавказского района

                                                                                     от_ 20.05.2015№75
ПОЛОЖЕНИЕ

о  комиссии по использованию  и обследованию

жилищного фонда   при администрации
Привольного сельского поселения  Кавказского района

1. Настоящее    Положение    определяет    основные    задачи,    порядок
организации и деятельности  комиссии по обследованию и  использованию
жилищного     фонда    при    администрации    муниципального    образования
Привольное  сельское поселение Кавказского  района (далее - комиссия).

 2. Комиссия является постоянно действующим органом при администрации муниципального образования  Привольное сельское поселение  Кавказского района.

 В состав комиссии входят:

 председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.

 3. Персональный состав комиссии утверждается постановлением главы
муниципального образования Привольное  сельское поселение  Кавказского  района.
            4. Комиссия   в   своей   работе   руководствуется   Жилищным   Кодексом
Российской Федерации, действующими строительными нормами и правилами,
правилами    и    нормами    технической    эксплуатации    жилищного    фонда,
Положением об оценке непригодности жилых домов и жилых помещений
государственного    и    общественного    жилого    фонда      для    постоянного
проживания,   утвержденным   приказом   Министра   жилищно-коммунального
хозяйства РСФСР от 05.11.1985 N 529, и настоящим Положением.

5. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в месяц. Комиссия вправе принимать решение, если на заседании
присутствует не менее 2/3 ее членов.

  6. В обязанности комиссии входит:
      обследование жилых и нежилых помещений (домов) независимо от формы собственности на основании поручений главы муниципального образования Привольное сельское поселение Кавказского  района, заявлений граждан, предприятий, учреждений, организаций, запросов судов и органов прокуратуры;

  оценка технического состояния жилых и нежилых помещений (домов), определение пригодности (непригодности) жилого помещения (дома) для постоянного проживания;

  определение технической возможности осуществления переустройства и перепланировок квартир;

  определение технической возможности изменения функционального назначения жилого (нежилого) помещения (дома).

7. Комиссия,   изучив   представленные   документы   и   произведя   осмотр
жилого    (нежилого)    помещения    (дома),    принимает    решение,    которое
оформляется актом по установленной форме (приложение).

8.Члены   комиссии,   не   согласные   с   принятым  решением   комиссии,
оформляют свое особое мнение в письменном виде, которое прилагается к акту.

9. Решение  комиссии до утверждения  может быть  обжаловано  главе
муниципального образования  Привольное сельское поселения Кавказского  района.

10. Решение комиссии рассматривается и утверждается постановлением
главы муниципального образования Привольное  сельское поселение Кавказского района в течение 15 дней  после  обследования жилого (нежилого) помещения (дома).

11. Постановления главы муниципального образования  Привольное  сельское поселение Кавказского  района могут быть обжалованы в судебном порядке.

12. Работу комиссии организует председатель комиссии. Он имеет право по
своему усмотрению или по требованию членов комиссии:
       12.1.
 Привлекать    к    работе    комиссии    представителей    ремонтно-эксплуатационных    предприятий,    других    предприятий,    учреждений    и
организаций.
      12.2.
Вскрывать конструктивные элементы зданий.
      12.3.
Опрашивать   жильцов,   арендаторов,   владельцев   (собственников)
жилых    (нежилых)    помещений    (домов)    с    целью    уточнения    вопросов,
необходимых для принятия комиссией окончательного решения.
      12.4.
Вызывать на заседание комиссии владельцев (собственников) жилых
(нежилых)  помещений   (домов)  или  их  представителей   при  рассмотрении
заявлений.
       13. На все обращения, запросы, поступающие в комиссию, даются ответы в установленные законодательством сроки.
     Регистрация, учет обращений и запросов, поступивших в комиссию, ведется в общем отделе администрации муниципального образования       Привольное  сельское поселение Кавказского   района.
  14. Члены комиссии за несоблюдение в своей деятельности жилищного законодательства Российской Федерации, требований нормативных правовых актов Российской Федерации и Краснодарского края в сфере эксплуатации жилого фонда, настоящего Положения несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Глава Привольного сельского

 поселения Кавказского района                                                      Е.А. Урицкий